
 
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 55/DAGR/2021 

PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA MANUTENZIONE DI LICENZE 

SOFTWARE VMWARE PER L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE - PROVVEDIMENTO 

DI AMMISSIONE  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• la legge 28 dicembre 2015, n. 208 e s.m.i. recante: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato” (di seguito legge di stabilità 2016) e la circolare n. 2 del 24 giugno 2016 

emanata dall’Agenzia per l’Italia Digitale; 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di seguito: 

Codice); 

• il decreto - Legge 16 luglio 2020, n. 76 - convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, n. 

120 - e s.m.i. (di seguito: DL Semplificazioni); 

• i seguenti provvedimenti della scrivente Direzione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e 

Ambiente (di seguito Autorità): 

- determinazione del 18 gennaio 2021, n. 2/DAGR/2021 (di seguito: determinazione n. 

2/DAGR/2021); 

- determinazione dell’8 giugno 2021, n. 40/DAGR/2021 (di seguito: determinazione n. 

40/DAGR/2021); 

• la nota del Responsabile Unico del Procedimento (di seguito RUP) del 12 luglio 2021 relativa alla 

proposta ammissione (di seguito: nota del 12 luglio 2021). 

 

CONSIDERATO CHE 

• la scrivente Direzione dell’Autorità - con determinazione n. 40/DAGR/2021 - ha, tra l’altro, disposto: 

- di procedere all’indizione di una procedura - ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del DL 

Semplificazioni - finalizzata all’affidamento della fornitura della manutenzione di licenze 

software VMWare per la gestione dell’architettura di virtualizzazione dei server nell’architettura 

CED dell’Autorità, nei termini indicati negli atti della procedura di affidamento; 

- che dell’effettuazione della procedura di affidamento in argomento - avente CIG Z0F3207CF4 e 

svolta tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (di seguito: MEPA) - debba 

essere incaricato, in conformità a quanto stabilito nella determinazione n. 2/DAGR/2021, il 

Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della scrivente Direzione dell’Autorità; 

- che il ruolo di Responsabile unico del procedimento della suddetta procedura - ai sensi dell’art. 

31, comma 1, del Codice - venga assunto dall’ing. Luca Lazza, nella sua qualità di Responsabile 

dell’Unità Sistemi Informativi della scrivente Direzione dell’Autorità. 

 

 



 
 

2 
 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE 

• il RUP - giusta nota del 12 luglio 2021 - ha rappresentato che in esito all’esame e alla verifica delle 

dichiarazioni presentate dai concorrenti e costituenti la documentazione amministrativa gli operatori 

economici DATA VISION S.R.L., FRANGI S.R.L.s., KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., 

TOMWARE S.C.A R.L., AD CONSULTING S.P.A. a socio unico, ARSLOGICA SISTEMI S.R.L., 

C&C CONSULTING SPA, CORE SISTEMI S.R.L., EDIST ENGINEERING S.R.L., ERREVI 

SYSTEM S.R.L., G.D. GRAFIDATA S.R.L., GRUPPO CIEMME S.R.L., INFOTEAM S.R.L., 

LASER ROMAE S.R.L., MIRIADE S.R.L., MSDSYSTEMS S.R.L., PROJECT INFORMATICA 

S.R.L. UNIPERSONALE, R1 S.P.A., SETEK S.R.L., SPRING FIRM S.R.L. e TIM S.P.A. hanno 

presentato la documentazione amministrativa in conformità alle previsioni di cui al Disciplinare. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano i presupposti - giusta nota del 12 luglio 2021 - per pervenire all’ammissione ai seguiti 

procedurali della procedura CIG Z0F3207CF4 delle società DATA VISION S.R.L., FRANGI 

S.R.L.s., KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., TOMWARE S.C.A R.L., AD CONSULTING 

S.P.A. a socio unico, ARSLOGICA SISTEMI S.R.L., C&C CONSULTING SPA, CORE SISTEMI 

S.R.L., EDIST ENGINEERING S.R.L., ERREVI SYSTEM S.R.L., G.D. GRAFIDATA S.R.L., 

GRUPPO CIEMME S.R.L., INFOTEAM S.R.L., LASER ROMAE S.R.L., MIRIADE S.R.L., 

MSDSYSTEMS S.R.L., PROJECT INFORMATICA S.R.L. UNIPERSONALE, R1 S.P.A., SETEK 

S.R.L., SPRING FIRM S.R.L. e TIM S.P.A., che hanno presentato la documentazione amministrativa 

in conformità alle previsioni di cui al Disciplinare. 

 

DETERMINA 

 

1 di disporre l’ammissione ai seguiti procedurali della procedura CIG Z0F3207CF4 delle società DATA 

VISION S.R.L., FRANGI S.R.L.s., KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., TOMWARE S.C.A R.L., 

AD CONSULTING S.P.A. a socio unico, ARSLOGICA SISTEMI S.R.L., C&C CONSULTING SPA, 

CORE SISTEMI S.R.L., EDIST ENGINEERING S.R.L., ERREVI SYSTEM S.R.L., G.D. GRAFIDATA 

S.R.L., GRUPPO CIEMME S.R.L., INFOTEAM S.R.L., LASER ROMAE S.R.L., MIRIADE S.R.L., 

MSDSYSTEMS S.R.L., PROJECT INFORMATICA S.R.L. UNIPERSONALE, R1 S.P.A., SETEK 

S.R.L., SPRING FIRM S.R.L. e TIM S.P.A.; 

2 di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento 

sul sito internet dell’Autorità, profilo del committente, nell’ambito della procedura di affidamento in 

argomento; 

3 di dare avviso a tutti i concorrenti - ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del Codice - del presente 

provvedimento. 

 

Milano, 12 luglio 2021 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 

(Documento sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2021-07-12T17:14:00+0200
	Carlo Ranucci




